,
ipsumdietae ecclesiae M y ssnensi denantes , tradentes , apprepriantes et

praesentibus in ipsam ecclesiamidem thelonenm transferentes cumomni iure , honore
et utilitate

,
quibus in cedem theloneo nostri progenitores et nes hactenus usi snmus

,

perpetuis temporibus quiete et pacifice pro dietae praebendae corporemssidendum,

ita tsmen
,
quod de dicto theloneo singulis annis in anniversario illustris quondam

inclitae memoriae domini F rederici geniteris nostri karissimi altera dimidia sexagena

grossorum,
ibidem canonicis una sexagene , et vicarns dimidia pro censelat iene et

praesentia tribnantnr. P estqnamautemdisponente demino et nes de hsc lnce vocati

fuerimns
,
in nostro anniversario de dicto theloneo totidemdictis canonicis et vicariis

annis etiam singulis largiantnr. P raeterea et in anniversario dioti domini Ludewici
,

ergastule carnis s imiliter volente demino resolutas cum fuerit
,
una sexagena etiam

annis singulis ibidem suis concanonicis et vicariis perrigatur. Volumus insuper ut
de dicta praebenda s ie dispenatnr , quod ipsa sert iatnr firmit udinem

‚
ut praemittitur ,

in dicta eccles ia perpetuam,
ita videlicet

,
quod une defuncte

, qui ipsam tenuit
,
centi

unande hee de tempore ad tempus usque in aevnm alteri semper eenferatnr
,
et is

qui dietae praebendae pro tempore praefuerit ae ipsampessederit , dictas sexagenas

quatuor in dictis anniversariis , s icut praemissnmest
,
tenebitur dispensare. U t autem

dicti thelonei ad fundandam dictum praebendam nostra apprepriatie robur ebtineat

perpetnitatis , has lit teras dietae ecclesiae M y ssnensi super ee in testimoniumdedimus
nostri s igilli munimine reberatas . Testes vere huius sunt nobiles v iri avunculi nos tri

dilecti Henricus iunior advoeatus de P law en dictus Renze et Henricus senior adve

catus de G era
,
B ertoldus vicedominus de E ckes tete

,
Henricus de Kokeritz

,
Jehannes

M agnus de S y witsehin senior
,
Jehannes de Vty nheuen ,

O tte de Ketew itz noster mar
schalcus et quamplures alu fide digni. DatumRochlitz anne dem.

in die sancti Donat i.

Nach dem O rig. im S t iftsarchiv zu M eissen mit dem wohlerhaltenen Reitersiegel des M arkgrafen an

F aden von rether und grüner S eide.

n) G r os s e n h a i n .

No. 402 . 1 329 . 20. Nov .

B . Heinr ich zuNaumburg und das da sige Cap i tel bestät igen die vomver storbenen B . Ulr ich bereits

gemachte U ebw eignung der G üter in G röbernmit demP atronatsrechtc an das Cap itel zuM eissen.

Nes Henri cus dei gratia episcepus ecclesiae Nuenburgens is recognoscimus et

ad notitiamomniumquornm interes t sen interesse peterit volumus pervenire
,
quod

felicis recerdatienis dominus Vlricus , praedecess0r noster divinae remunerationis int uitu
dedit , donavit et apprepriavit capitulo ecclesiae Misnensis preprietatembonorum villae

in G robere cumiuribus et pert inentiis suis necnen iure patronatus eccles iae parrochia
lis ibidem. Qnae quidem bona tuae ad ius et preprietatemecclesiae Nuenburgensis

spectantia Johannes et Wicnandus strenui viri de Hers tein quondam eccles iae nostrae

vass lli ab ecclesia uostra in feodumpessiderunt et eccles iae M isnensi p
e
r ipsos ven

dita ad manns dicti praedecessoris nostri liberaliter res ignarunt. Quorum bonorum
42 *

specificatiene nobis facts per idem capit ulum M isnense nes factum praedecessoris

nostri praefati nt praemitt itur rat ifieavimus iux ta modum specifica tienis infra scripta s

XXV mansos eiusdem villae et unam tabernam registratam sen cemputatam pro

dimidie manso, et X II hortos
,
de quibus maneis habet et possidet plebanus ibidem

I IJ et hospitale in M isna tres, de reliquis vere mans is VI cumdimidie sunt feodales

et residui censuales , qui omnes et singuli suo iure deserviunt capituloM isnensi. D e

quibus mansis , hortis et taberna dant ur praedicto capituloM isnensi annui census octo

talenta F ribergensis monetae , itemXX medii avenae et ad quemlibet mediumuna

mensura quae dicitur werfshufele et unus denarius Vribergensis, una cumvilla prae
dicta capitulopraefatopraedecessoris nostri memorati vestigiis inhaerentes in proprium
dedimus , denav imns et tradidimns consensu nos tri capituli accedente. In cuius rei

tes timonium sigillumnostrum praesentibus una cum sigillo nostri suprad icti capituli

est appensum. E t nes E rnfridns dei gratia praepositus, Vlricus deeanns et capitulum
ecclesiae Nuenburgensis huie scripte sigillumcapit uli nostri dux imus apponendum in

tes timoniumpraemissornm. Acta sunt haec anne dem. M °
. CCC°.XXIX in crastino

beatae Elizabet .

Nach demO rig. imS t ift sarchiv zuM eissen mit den S iegeln des Bischofs und des Cap itels an Pergament
st reifen.

No. 403. 1 331 . 2 1 . Aug.

B . Heinr ich zuNaumburg erneuert die in der vorstehenden Urkunde ausgc8p roehene B esta tigung.

In nemine domini amen. Henricus dei gratia Nuemburgensis eccles iae episce

pus . F atcat univers is praesentes lcgentibus , quae pro veneratiene cenditeris altiss imi
tideliumque animarum salute per praedecessores nostros bonae recerdatienis cummatu
ritate debita facta reperimns , debemus utique et volumus pns met ibus exequi ac

et
'

ficacem eis operamministrare. Igitur quia piac memoriae dominus Vlricus quon
dampraedecesser noster

,
s icut constat nobis legittimis decnmentis et legalibus , pre

prietatem bonorum v illae in G röbere cumomnibus iuribus et pertinentiis suis
,
ac ius

patronatus ibidem,
quae quidem bona tunc ad prepr ietatem ecclesiae Nuemburgens is

spectant ia J ehanncs et Wicnandus dc Herstein
,
quondam ecclesiae nos trae vass lli ab

eccles ia uostra in feodum pessederunt et capitulo eccles iae M isnens is vendiderunt et

liberaliter resig navernnt , capitulo et eccles iae M isnens i canonice denav it
,
dedit et tra

didit . Querum bonorum possessionem quondam dominus Lutoldus dietae M isnensis

eccles iae deeanns nemine capituli sui mult is annis tenuit eccles iamque ipsam pluries
vacantem contulit v irtute dietae proprietatis

,
denare pacitice ct quiete nes ips ius prae

decessoris nos tri vest igiis pie inhaerentes
,
donationem proprietatis bonorum praescri

pter um in G robere et omnium inrinm ac pert inentiarum eorundem ratam et gratam
habentes

,
ipsam,

sicut ins te ct prov ide facta est
, praesentis scripti patrocinio cenfir

mannus
,
sigillum nostrum in test imonium apponentes . Actnmet datumG yene anne

domini trices imo prime feria 1111. ante B artolomei apostoli.

Nach demO rig. imS t ift sarchiv zuM eissen mit dembeschadigten S iegel des Bischofs an einemPergament
streifen.

No. 404 . 1332 .

B . G ebhard und das Cap itel zuM erseburg leisten zu G uns ten des B . Withegound des M eissner

Cap itels auf das ihne n zustehende Recht an den D örfern G runa , D omse nund W ählitz Verzicht.

Ad universorumpraesentes intuentiumnotitiam
,
nes G heuehardus dei gratia epi

scepns , G uncelinus praepositus , E ngelbertns deeanns «totumque M ersburgensis ecclesiae

capitulum cupimus pervenire , quod cum inter nes et ecclesiam nostram ex una ac

venerabilem in Christe patremet dominum
,
dominumW y tigenem episcopumet capitu

lumecclesiae M isnensis parte ex altera super iure proprietatis sen dominn vel quas i
bonorum et villarnm v idelicet in G rüna

,
in D omatszewe et in Welitz disceptatie

exerta fuisset
,
nes contra dictum dominumW itigenemepiscopumM isnensis ecclesiae

praedictum communicate super hee deminer nm nos trorum et capituli nostri consilio
,

nullamvolentes habere cententienis materiam
,
cedimus et renunciamus iuri proprieta

tis sen dominii nobis et ecclesiae nos trae in praemissis bonis et villis ac corumper
tinentiis quecumque mode nobis cempetat sen contingat. In cuius ces sienis et renun
ciatienis testimonium sigillumnostrumuna cumsigillonostri capituli praesent ibus est